
  

Center for Trafik og Byliv               København, 14. oktober 2022                           Tilladelse til Vejændring  

Bilag 5 Ansøgning om vejændring  

Kære Center for Trafik og Byliv,  

Vi søger hermed om etablering af i alt 12 ladcykelparkeringspladser i Nordre Frihavnsgade 94 og 100B. Til 

formålet opstilles der i alt 6 ladcykelstandere identisk med dem, der for tiden er opstillet i gaden under 

byrumsforsøget (fra juli til oktober 2022).  

Iflg. bilag 2, illustration 1, 2 og 3 ansøges om inddragelse af 1 p-plads ud for Nordre Frihavnsgade 100B, hvor 

der opmales en rude og etableres 6 ladcykelparkeringspladser med i alt 3 ladcykelstandere, som vist på 

illustration 3.  

Der etableres desuden 6 tilsvarende ladcykelparkeringspladser med i alt 3 ladcykelstandere ud for Nordre 

Frihavnsgade 94, iflg. Illustration 4, 5 og 6.  

Ladcykelstanderne foreslås at være identisk med de standere, der er etableret i forbindelse med 

byrumsforsøget i juli-oktober 2022. Disse placeres på asfalten og boltes fast. Se illustration 8.  

Baggrunden for ansøgningen er, at der er et stort antal ladcykler i gaden, der før byrumsforsøget stod 

parkeret på fortovet og langs facaderne til stor gene for fodgængere, herunder ikke mindst kørestolsbrugere, 

ældre og folk med barnevogne. Se illustration 7.  

Byrumsforsøget, og ikke mindst de mange cykel- og ladcykelparkeringspladser har været særdeles vel 

modtaget blandt gadens beboere. Vi var selv rundt i september og lave en underskriftsindsamling og 

snakkede i den forbindelse med over halvdelen af husstandene i gaden, hvoraf 95% var så positive stemt for 

gadens disponering, at de ønskede den midlertidige løsning bevaret.  

Vi håber på en meget hurtig sagsbehandling, så vi evt. kan nå at etablere de nye ladcykelparkeringspladser i 

forbindelse med nedtagningen af byrumsforsøget den 24. oktober 2022.  

Med håbet om en positiv modtagelse af ansøgningen og jeres godkendelse.  

 Med venlig hilsen    

Ole Kassow  Ciara Sofie Connor Kassow  

Nordre Frihavnsgade 100B  Nordre Frihavnsgade 94  



 



 

  



 

  

 


